
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

      Година LXIII, број 263, 10. јул 2025.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седница одржаних 25. јуна и 7. јула 2025. године  .................................. 1
1. ОДЛУКЕ ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� 1
2. ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА  ������������������������������������������������������������������������ 16
3. ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ  ������������������������������������������� 20
4. ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА  �������������� 23
5. ОДЛУКЕ О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА  �������������������������������������� 28

ОДЛУКA РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ��������������������������� 30



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 1

На основу члана 43 став 1 тачка 28 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), Сенат Универзитета у 
Београду, на седници одржаној 25. јуна 2025. године донео је 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ПОЛИТИКЕ УПИСА СТУДЕНАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ за школску 2024/2025. годину

Члан 1.
У Политици уписа студената на Универзитет у Београду за 

школску 2024/2025. годину, од 21. фебруара 2024. године („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 253/24) у глави I ОПШТЕ НАПОМЕНЕ 
у 1. пасусу речи: „у прву годину студијских програма“, замењују се 
речима: „на студијске програме“. 

Члан 2.
У глави VI ШКОЛСКА ГОДИНА у 1. пасусу рок: „30. септембра 

2025. године“, замењује се роком: „31. октобра 2025. године“.
У 2. пасусу рок: „14. октобра 2025. године“, замењује се роком: 

„14. новембра 2025. године“.
У 3. пасусу рок: „31. јануара 2026. године“, замењује се роком: 

„28. фебруара 2026. године“.

Члан 3.
У глави VIII РЕАЛИЗАЦИЈА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА СА 

ПОЧЕТКОМ У ЛЕТЊЕМ СЕМЕСТРУ, у 1. пасусу рок: „31. јануара 
2026. године“, замењује се роком: „28. фебруара 2026. године“.

Члан 4
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

- У складу са чланом 94 Закона о високом образовању и чланом 
104 Статута Универзитета у Београду, у Политици уписа студената 



Гласник Универзитета у Београду2

на Универзитет у Београду за школску 2024/2025. годину, усвојеној 
21. фебруара 2024. године, због промене плана реализације наставе 
извршене су измене рокова завршетка школске 2024/2025. године за 
студијске програме првог, другог и трећег степена, као и за студијске 
програме који се реализују у пролећном семестру.

(Београд, 26. јун 2025. године; Број: 06-488/15-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 3

На основу члана 43 став 1 тачка 28 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. јуна 2025. године 
донео је 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ПОЛИТИКЕ УПИСА СТУДЕНАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ за школску 2025/2026. годину

Члан 1.
У Политици уписа студената на Универзитет у Београду за 

школску 2025/2026. годину, од 19. фебруара 2025. године („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 261/25) у глави II РАСПИСИВАЊЕ 
КОНКУРСА у 4. пасусу прва реченица се брише. 

5. пасус се брише.
Пасуси од 6. до 14. постају пасуси од 5. до 13.
У 5. пасусу број: „27.961“, замењује се бројем: „28.056“, број: 

„15.188“ замењује се бројем: „15.248“ и број: „10.023“ замењује се 
бројем: „10.058“.

У 6. пасусу број: „433“, замењује се бројем: „434“. Број: „407“ 
замењује се бројем: „408“. Број: „175“ замењује се бројем: „176“.

У 12. пасусу реч: „летњем“, замењује се речју: „пролећном“, а 
рок: „децембру 2025. и/или јануару 2026. године“замењује се роком: „ 
јануару – фебруару 2026. године“. 

У 13. пасусу реч: „летњем“, замењује се речју: „пролећном“, а 
рок: „децембру 2025. и/или јануару 2026. године“замењује се роком: „ 
јануару – фебруару 2026. године“. 

Члан 2.
У глави V СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА у 1. пасусу рок: „14. 

октобра 2025. године“, замењује се роком: „14. новембра 2025. године “.
У 8. пасусу речи: „другог и трећег уписног рока“, замењују се 

речима: „уписних рокова“.



Гласник Универзитета у Београду4

У 9. пасусу рок: „2. јуна 2025. године“, замењује се роком: „2. 
јула 2025. године“.

Члан 3.
У глави VI ШКОЛСКА ГОДИНА у 1. пасусу рок: „1. октобра 

2025. године“, замењује се роком: „1. новембра 2025. године“.
У 2. пасусу рок: „15. октобра 2025. године“, замењује се роком: 

„15. новембра 2025. године“.
У 3. пасусу рок: „2. фебруара 2026. године“, замењује се роком: 

„2. марта 2026. године“.
У 4. пасусу у првој алинеји рок: „у среду 1. октобра 2025. године“, 

замењује се роком: „у понедељак 3. новембра 2025. године“. У другој 
алинеју рок: „у среду 15. октобра 2025. године,“, замењује се роком: 
„у понедељак 17. новембра 2025. године“. У трећој алинеји рок: „2. 
фебруар 2026. године“, замењује се роком: „2. марта 2026. године“.

Члан 4.
У глави VII КАЛЕНДАР СПРОВОЂЕЊА КОНКУРСА у 2. 

пасусу одељак ”Први (јунски) уписни рок” мења се и гласи: 
„Први уписни рок
У складу са Правилником о изменама и допунама Правилника о 

календару рада образовно-васпитног рада средњих школа за школску 
2024/2025. годину од 7. маја 2025. године и очекиваних одлука Владе 
Републике Србије о броју буџетских места за упис у школску 2025/2026. 
годину, као и доношења стручног упутства о упису Министарства 
просвете, Kалендар за упис студената у првом уписном року, у прву 
годину студијских програма основних академских, интегрисаних 
академских и основних струковних студија за школску 2025/2026. 
годину, чији су носиоци Универзитет и факултети у његовом саставу, 
биће утврђен на следећој седници Сената Универзитета у Београду“.

У 5. пасусу бришу се речи: „на докторске академске студије“.
6. пасус мења се и гласи: 
„Изузетно, у оквиру уписа на докторске академске студије које 

се организују у оквиру међународних пројеката, у складу са Законом о 
потврђивању Споразума између Републике Србије и Европске уније о 
учешћу Републике Србије у програму Европске уније Хоризонт Европа 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 5

– оквирном програму за истраживање и иновације („Службени гласник 
РС – Међународни уговори”, број 1/23), конкурс се расписује у складу 
са роковима и условима прописаним програмским документима 
Хоризонт Европа, односно роковима и условима одговарајућег 
пројекта у оквиру којег се реализују студије, а студенти уписани по 
тим конкурсима не улазе у број студената чије се студије финансирају 
из буџета Републике“.

Члан 5.
У глави VIII РЕАЛИЗАЦИЈА СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА 

СА ПОЧЕТКОМ У ПРОЛЕЋНОМ СЕМЕСТРУ у 1. пасусу рок: „2. 
фебруара 2026. године“, замењује се роком: „2. марта 2026. године“.

У 2. пасусу рок: „1. фебруар 2025. године“, замењује се роком: 
„28. фебруар 2025. године.“.

Члан 6
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

У складу са чланом 94 Закона о високом образовању и чланом 
104 Статута Универзитета у Београду, у Политици уписа студената на 
Универзитет у Београду за школску 2025/2026. годину, усвојеној 19. 
фебруара 2025. године, извршене су измене рокова почетка школске 
2025/2026. године за студијске програме првог, другог и трећег степена, 
као и за студијске програме који се реализују у пролећном семестру 
због промене плана реализације наставе у школској 2024/2025. години.

У складу са Правилником о изменама и допунама Правилника о 
календару рада образовно-васпитног рада средњих школа за школску 
2024/2025. годину од 7. маја 2025. године констатује се да ће Календар 
уписа студената, у првом уписном року, у прву годину студијских 
програма основних академских, интегрисаних академских и основних 
струковних студија за школску 2025/2026. годину бити утврђен на 
следећој седници Сената Универзитета у Београду.

Извршено је и усаглашавање са изменама и допунама Закона о 
високом образовању у погледу међународних пројеката у складу са 
којима се расписује конкурс, као и измена рока за покретање поступка 



Гласник Универзитета у Београду6

признавања за кандидате који се укључују на студијски програм, као 
и број места и студијских програма на које ће се вршити упис, као и 
друга усаглашавања са актуелном ситуацијом.

(Београд, 26. јун 2025. године; Број: 06-560/18-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 7

На основу члана 43 став 1 тачка 28 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), Сенат 
Универзитета у Београду, на електронској седници одржаној 7. јула 
2025. године донео је 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ПОЛИТИКЕ УПИСА СТУДЕНАТА НА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ за школску 2025/2026. годину

Члан 1.
У Политици уписа студената на Универзитет у Београду за 

школску 2025/2026. годину, од 19. фебруара 2025. године („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 261/25) и Одлуке о изменама 
Политике уписа студената на Универзитет у Београду за школску 
2025/2026. годину од 25. јуна 2025. године, број 06-560/18-25, у глави 
V СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА у 9. пасусу рок: „2. јул 2025. године“, 
замењује се роком: „15. јул 2025. године.

Члан 2.
У глави VII КАЛЕНДАР СПРОВОЂЕЊА КОНКУРСА 2, 3. и 4. 

пасус мењају се и гласе: 
„Упис на основне академске, интегрисане академске и основне 

струковне студије

Први уписни рок
− Пријављивање кандидата: 21. јул - 23. јул 2025. године према 

распореду;
− Објављивање листе пријављених: најкасније 23. јула 2025. 

године до 14 часова;
− Полагање пријемног испита: 24. јул - 29. јул 2025. године. 

године према распореду;
− Објављивање резултата: најкасније 29. јула 2025. године до 18 

часова на прелиминарној ранг-листи;



Гласник Универзитета у Београду8

− Објављивање коначних ранг листа факултета/Универзитета - 
најкасније до 4. августа 2025. године; Упис: најкасније 7. августа 2025. 
године, након објављивања коначне ранг-листе Универзитета, а према 
распореду;

− Упис кандидата мора бити завршен 7. августа 2025. године до 
краја дана.

− Након завршеног уписа, а најкасније 8. августа 2025. године 
факултети достављају Универзитету број уписаних студената по 
студијским програмима и и преостали број слободних места.

Други уписни рок 
− Пријављивање кандидата: 1. - 3. септембра 2025. године према 

распореду;
− Објављивање листе пријављених: најкасније 4. септембра 

2025. године;
− Полагање пријемног испита: 5. - 8. септембра 2025. године 

према распореду;
− Објављивање резултата: најкасније 9. септембра 2025. године 

на прелиминарној ранг-листи;
− Објављивање коначних ранг листа факултета/Универзитета - 

најкасније до 13. септембра 2025. године;
− Упис: најкасније до 16. септембра 2025. године, након 

објављивања коначне ранг-листе Универзитета, а према распореду;
− Упис кандидата мора бити завршен 16. септембра 2025. године 

до краја дана.
− Након завршеног уписа, а најкасније 17. септембра 2025. 

године факултети достављају Универзитету број уписаних студената 
по студијским програмима и и преостали број слободних места.

Трећи уписни рок
− Пријављивање кандидата: 1. и 2. октобра 2025. године према 

распореду;
− Објављивање листе пријављених: најкасније 2. октобра 2025. 

године до 18 часова;
− Полагање пријемног испита: 3. - 5. октобра 2025. године према 

распореду;



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 9

− Објављивање резултата: најкасније 6. октобра 2025. године на 
прелиминарној ранг-листи;

− Објављивање коначних ранг листа факултета/Универзитета - 
најкасније до 11. октобра 2025. године;

− Упис: најкасније до 13. октобра 2025. године, након објављивања 
коначне ранг-листе Универзитета, а према распореду;

− Упис кандидата мора бити завршен 13. октобра 2025. године до 
краја дана.

− Након завршеног уписа, а најкасније 14. октобра 2025. године 
факултети достављају Универзитету број уписаних студената по 
студијским програмима и и преостали број слободних места.

*Напомена: Факултети у складу са својим могућностима 
могу организовати електронску пријаву и претпријаву, што ће бити 
истакнуто на званичним интернет страницама факултета.

Упис на мастер академске, мастер струковне и 
специјалистичке струковне студије

Први уписни рок
− најраније 6. октобра, а најкасније до 6. новембра 2025. године 

– пријава и пријем докумената;
− најкасније до 12. новембра 2025. године – Универзитет 

објављује коначне ранг листе по студијским програмима које су основ 
за упис;

− најкасније до 14. новембра 2025. године – упис кандидата;
− најкасније до 15. новембра 2025. године – факултети достављају 

Универзитету број уписаних студената по студијским програмима и 
број слободних места.

Други уписни рок
− од 17. до 19. новембра 2025. године – пријава и пријем 

докумената;
− најкасније до 22. новембра 2025. године – Универзитет 

објављује коначне ранг листе по студијским програмима које су основ 
за упис;



Гласник Универзитета у Београду10

− најкасније до 25. новембра 2025. године – упис кандидата;
− најкасније до 26. новембра 2025. године – факултети достављају 

Универзитету број уписаних студената по студијским програмима и 
број слободних места.

Трећи уписни рок
Упис у оквиру трећег уписног рока биће спроведен само за 

студијске програме за које факултет поднесе захтев за организовање 
овог рока.

− најкасније до 3. децембра 2025. године – Универзитет објављује 
коначне ранг листе по студијским програмима које су основ за упис;

− најкасније до 6. децембра 2025. године – факултети достављају 
Универзитету број уписаних студената по студијским програмима и 
број слободних места.

Упис на специјалистичке академске и докторске академске 
студије

Први уписни рок
− најраније 6. октобра, а најкасније до 17. новембра 2025. године 

– пријава и пријем докумената;
− најкасније до 23. новембра 2025. године – Универзитет 

објављује коначне ранг листе по студијским програмима које су основ 
за упис;

− најкасније до 25. новембра 2025. године – упис кандидата;
− најкасније до 26. новембра 2025. године до 18 часова – 

факултети достављају Универзитету број уписаних студената по 
студијским програмима и број слободних места.

Други уписни рок
− од 29. новембра до 1. децембра 2025. године – пријава и пријем 

докумената;
− најкасније до 6. децембра 2025. године – Универзитет објављује 

коначне ранг листе по тудијским програмима које су основ за упис;
− најкасније до 9. децембра 2025. године – упис кандидата;
− најкасније до 10. децембра 2025. године – факултети достављају 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 11

Универзитету број уписаних студената по студијским програмима и 
број слободних места.

Трећи уписни рок
Упис у оквиру трећег уписног рока биће спроведен само за 

студијске програме за које факултет поднесе захтев за организовање 
овог рока.

− најкасније до 15. децембра 2025. године – Универзитет 
објављује коначне ранг листе по студијским програмима које су основ 
за упис;

− најкасније до 16. децембра 2025. године – факултети достављају 
Универзитету број уписаних студената по студијским програмима и 
број слободних места“.

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

У складу са чланом 94 Закона о високом образовању и изменама 
Политике уписа студената на Универзитет у Београду за школску 
2025/2026. годину, усвојеној 25. јуна 2025. године и Правилником 
о изменама и допунама Правилника о календару рада образовно-
васпитног рада средњих школа за школску 2024/2025. годину од 7. 
маја 2025. године извршене су измене Календара за упис студената 
у прву годину студија првог, другог и трећег степена за школску 
2025/2026. годину, на студијске програме чији су носиоци Универзитет 
и факултети у његовом саставу.

(Београд, 8. јул 2025. године; Број: 06-560/19-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21, 76/23 и 19/25), и члана 84 
став 1 и 2 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243022, 244/23, 245/23, 247/23, 
251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), на предлог Наставно-научног већа 
Факултета организационих наука, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. јуна 2025. године, донео је 

О Д Л У К У 
о допуни Одлуке о броју студената који се уписују на студијске 

програме који се организују на Универзитету, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, 

за школску 2025/2026. годину

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ допуна броја студената који се уписују 
на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2025/2026. 
годину: 

- У складу са Допуном уверења о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00017/3/2025-03 од 8. априла 2024. године, 
на студијски програм основних академских студија Менаџмент 
и организација – на српском језику (240 ЕСПБ) који се изводи на 
Факултету организационих наука, уписаће се укупно 450 студента, 
200 на терет буџета и 250 самофинансирајућих.

Предложеном допуном проширује се претходно утврђен број за 
упис за 60 самофинансирајућих места. 

- У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00201/9/2024-03 од 21. јануара 2025. године, на студијски 
програм мастер академских студија Финансијски менаџмент, контрола 
и менаџерско рачуноводство – на српском језику (60 ЕСПБ) који се 
изводи на Факултету организационих наука, уписаће се укупно 35 
студента, 7 на терет буџета и 28 самофинансирајућих.

(2) ДАЈЕ СЕ допуна мишљења Влади Републике Србије о 
броју студената за упис у прву годину студијских програма који се 
финансирају из буџета:



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 13

- за студијски програм мастер академских студија: Финансијски 
менаџмент, контрола и менаџерско рачуноводство (60 ЕСПБ), који 
се изводи на Факултету организационих наука – 7 студената на терет 
буџета; 

(Београд, 26. јун 2025. године; Број: 06-560/16-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025) и члана 43 став 1 тачка 31 Статута Универзитета 
у Београду Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 
207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), Сенат 
Универзитета у Београду, на електронској седници одржаној 7. јула 
2025. године, донео је 

О Д Л У К У 

1. РАСПИСУЈЕ СЕ обједињени конкурс за упис студената у прву 
годину студија првог, другог и трећег степена за школску 2025/2026. 
годину, на студијске програме чији су носиоци Универзитет у Београду 
и факултети у његовом саставу.

2. Саставни део Одлуке су текстови Конкурса који ће бити 
истакнути на веб страници Универзитета.*

(Београд, 8. јул 2025. године; Број: 06-2668/3-2025)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.

* https://www.bg.ac.rs/upis/



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 15

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23, 
251/23, 258/24, 260/25 и 262/25) и члана 7 Правилника о награђивању 
студената Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду, 
бр. 252/24), а на предлог Већа групације природно-математичких 
наука, Већа групације медицинских наука, Већа групације друштвено-
хуманистичких наука и Већа групације техничко-технолошких наука, 
Сенат Универзитета у Београду на седници одржаној 25. јуна 2025. 
године, донео је 

О Д Л У К У 

За најбоље научно-истраживачке и стручне радове студената 
Универзитета у Београду у 2024. години, награђују се:
1. Са групације факултета природно-математичких наука: Наталија 
Мишков, студенткиња Биолошког факултета за рад под називом 
„Испитивање пробиотичког потенцијала изолата Apilactobacillus kun-
keei и њиховог ефекта на експресију рецептора за витамин Д in vitro“; 
2. Са групације факултета медицинских наука: Маша Чежек, 
студенткиња Фармацеутског факултета за рад под називом: 
„Испитивање карактеристика микрокристалне целулозе добијене из 
жетвених остатака пшенице модификоване сушењем распршивањем“;
3. Са групације факултета друштвено-хуманистичких наука: Обрен 
Гојковић, студент Филолошког факултета за рад под називом: „У 
трагању за архетипом – има ли фаталне жене у делу Светолика 
Ранковића?“;
4. Са групације факултета техничко-технолошких наука: Вукашин Бабић, 
студент Електротехничког факултета за рад под називом „Учесталост 
малих и великих слова, биграма и триграма у српском језику“.

(Београд, 26. јун 2025. године; Број: 612-1404/14-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 
67/2019, 6/2020 – др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 
– др. закон, 67/2021, 76/2023 и 19/2025), члана 43 ст. 1 т. 4 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25, 260/25 и 
262/25), а у складу са Правилником о доношењу студијског програма 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа 
групације медицинских наука бр. 61201-2480/2-25 од 16. јуна 2025. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. јуна 
2025. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
интегрисаних академских студија Фармација – медицинска биохемија, 
на српском језику, у трајању од десет семестара (5 година) и обима 300 
ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет („Факултет“) је 4. јуна 2025. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета броj 612-00-
00345/5/2018-03 од 4. јула 2019. године. 

Измене се врше ради усклађивања са стандардима за акредитацију 
студијских програма. Наставно-научно веће Факултета утврдило је 
предлог измена и допуна студијског програма на седници одржаној 
10. априла 2025. године.

Веће групације медицинских наука, на седници одржаној 11. 
јуна 2025. године, размотрило је предлог Факултета и предложило 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 17

Сенату доношење измена и допуна студијског програма, што је Сенат 
и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61201-2480/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 
67/2019, 6/2020 – др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 
– др. закон, 67/2021, 76/2023 и 19/2025), члана 43 ст. 1 т. 4 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, и 260/25), а у 
складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
медицинских наука бр. 61201-2480/2-25 од 16. јуна 2025. године, 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. јуна 2025. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
интегрисаних академских студија Фармација, на српском и 
енгелском језику, у трајању од десет семестара (5 година) и обима 
300 ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Фармацеутски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Фармацеутски факултет („Факултет“) је 4. јуна 2025. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Комисије за акредитацију и проверу квалитета броj броj 
612-00-00344/5/2018-03 од 15. јула 2019. године. 

Измене се врше ради усклађивања са стандардима за акредитацију 
студијских програма. Наставно-научно веће Факултета утврдило је 
предлог измена и допуна студијског програма на седници одржаној 6. 
марта 2025. године.

Веће групације медицинских наука, на седници одржаној 11. 
јуна 2025. године, размотрило је предлог Факултета и предложило 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 19

Сенату доношење измена и допуна студијског програма, што је Сенат 
и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61201-2479/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На седници Сената Универзитета, одржаној 25. јуна 2025. године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

 1. др Младен Фуртула, Шумарски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Машине и уређаји у преради 
дрвета;

 2. др Зоран Пуцановић, Грађевински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Математика;

 3. др Ана Вуковић-Вимић, Пољопривредни факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Метеорологија;

 4. др Бојан Димитријевић, Рударско-геолошки факултет, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Површинска 
експлоатација лежишта минералних сировина;

 5. др Младенка Благојевић, Саобраћајни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Поштански саобраћај 
и мреже;

 6. др Марија Малнар, Саобраћајни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Експлоатација 
телекомуникационог саобраћаја и мрежа;

 7. др Милан Андрејић, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Пословна логистика и 
шпедиција;

 8. др Дражен Поповић, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Индустријска логистика, 
ланци снабдевања и складишни системи;

 9. др Слободан Антић, Факултет организационих наука, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Управљање 
производњом и услугама;

 10. др Јасна Петковић, Факултет организационих наука, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Менаџмент 
технологије, иновација и одрживог развоја;

 11. др Оливера Валчић, Факултет ветеринарске медицине, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Биохемија;

 12. др Светлана Милановић, Факултет ветеринарске медицине, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Биохемија;



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 21

 13. др Ненад Томовић, Филолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Англистика;

 14. др Софија Биланџија, Филолошки факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Скандинавистика;

 15. др Наташа Ћуковић Игњатовић, Архитектонски факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Архитектонске конструкције;

 16. др Урош Радосављевић, Архитектонски факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Урбанизам;

 17. др Марија Јефтић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Просторно планирање;

 18. др Микица Сибиновић, Географски факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Друштвена 
географија;

 19. др Небојша Недић, Пољопривредни факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Одгајивање и 
репродукција домаћих и гајених животиња;

 20. др Александар Ђаковац, Православни богословски 
факултет, изабран у звање редовног професора за ужу научну област 
Систематска теологија;

 21. др Владан Таталовић, Православни богословски факултет, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Библистика/
Тежиште истраживања: Свето Писмо Новог Завета;

 22. др Зоран Деврња, Православни богословски факултет, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Практично 
богословље/Тежиште истраживања: Канонско право и Теологија 
људских права;

 23. др Ивица Ђорђевић, Факултет безбедности, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Науке безбедности;

 24. др Зорана Ферјанчић, Хемијски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Органска хемија;

 25. др Ивана Стојковић Симатовић, Факултет за физичку 
хемију, изабрана у звање редовног професора за ужу научну област 
Физичка хемија-електрохемија;

 26. др Мирослава Антић, Математички факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Геометрија;



Гласник Универзитета у Београду22

 27. др Милош Вујисић, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Нукелеарне техника;

 28. др Надица Миљковић, Електротехнички факултет, изабрана 
у звање редовног професора за ужу научну област Биомедицинска 
техника;

 29. др Милан Горгиевски, Технички факултет у Бору, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Екстрактивна 
металургија и металуршко инжењерство;

 30. др Ненад Бјелић, Саобраћајни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Руковање материјалом и 
еко логистика;

 31. др Божица Бојовић, Машински факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Производно машинство;

 32. др Владислав Рац, Пољопривредни факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Физичка хемија;

 33. др Јован Миљковић, Филозофски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Андрагогија;

 34. др Милан Матић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Науке 
физичког васпитања, спорта и рекреације;

 35. др Дарко Митровић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Науке 
физичког васпитања, спорта и рекреације;

 36. др Светислав Костић, Правни факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Јавне финансије и 
финансијско право;

 37. др Душан Спасојевић, Факултет политичких наука, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Политиколошко-
социолошке студије. 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 23

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25) и члана 4 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 
241/22), а на предлог Хемијског факултета, бр. 121/5 од 12. јуна 2025 и 
предлога Већа групације природно-математичких наука од 18. јуна 2025. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. јуна 
2025. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Ђорђије Петкоски (University of Pennsylvania, 
Wharton School, САД) у звање гостујућег професора на Универзитету 
у Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Хемијски факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 121/5 од 12. јуна 2025. године, да се проф. др Ђорђије 
Петкоски (University of Pennsylvania, Wharton School, САД) изабере у 
звање гостујућег професора на Универзитету у Београду. 

Веће групације природно-математичких наука, на електронској 
седници одржаној 17. јуна 2025. године, разматрало је предлог 
Факултета и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чл. 
3 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, те предложило Сенату доношење одлуке 
о избору гостујућег професора, што је Сенат и усвојио, те је донета 
одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2524/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25) и члана 4 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 
241/22), а на предлог Архитектонског факултета, бр. 01-477/2-6 од 28. 
априла 2025. године и предлога Већа групације техничко-технолошких 
наука од 19. јуна 2025. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. јуна 2025. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Лука Сканси (Политехнички универзитет у 
Милану, Италија) у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 01-477/2-6 од 28. априла 2025. године, да се проф. др Лука 
Сканси (Политехнички универзитет у Милану, Италија) изабере у 
звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука, на електронској 
седници одржаној 18. јуна 2025. године, разматрало је предлог 
Факултета и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чл. 
3 Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, те предложило Сенату доношење одлуке 
о избору гостујућег професора, што је Сенат и усвојио, те је донета 
одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2106/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 25

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25) и члана 4 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Економског факултета од 12. 
јуна 2025. године и предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука од 20. јунa 2025. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 25. јуна 2025. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Алеш Попович, редовни професор NEOMA Busi-
ness School, Француска, у звање гостујућег професора Универзитета 
у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Економски факултет је Већу групације друштвено-хуманистичких 
наука дана 12. јуна 2025. године, доставио образложени предлог одлуке са 
седнице Наставно-научног Већа одржане 12. марта 2025. године да се др 
Алеш Попович, редовни професор NEOMA Business School, Француска, 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној изјашњавањем путем мејла од 18. до 19. јуна 2025. године 
размотрило је предлог Факултета и утврдило да кандидат испуњава 
услове предвиђене чланом 3 Правилника о условима и начину 
ангажовања гостујућег професора на Универзитету у Београду, што је 
Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2478/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 262/25 и 260/25) и члана 4 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 135/07, 178/14 и 
241/22), а на предлог Економског факултета од 12. јуна 2025. године и 
предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука од 20. јунa 
2025. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. 
јуна 2025. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Марио Спремић, редовни професор Универзитета у 
Загребу, Економски факултет, Хрватска, у звање гостујућег професора 
Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Економски факултет је Већу групације друштвено-хуманистичких 

наука дана 12. јуна 2025. године, доставио образложени предлог 
одлуке са седнице Наставно-научног Већа одржане 12. марта 2025. 
године да се др Марио Спремић, редовни професор Универзитета у 
Загребу, Економски факултет, Хрватска, изабере у звање гостујућег 
професора на Универзитету у Београду.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука на седници 
одржаној изјашњавањем путем мејла од 18. до 19. јуна 2025. године 
размотрило је предлог Факултета и утврдило да кандидат испуњава 
услове предвиђене чланом 3 Правилника о условима и начину 
ангажовања гостујућег професора на Универзитету у Београду, што је 
Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2477/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 27

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон, 73/2018, 67/2019, 6/2020 – 
др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021 – др. закон, 67/2021, 
76/2023 и 19/2025), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25) и члана 4 Правилника о 
условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 135/07, 178/14 и 
241/22), а на предлог Фармацеутског факултета, број: 980/3 од 20. маја 
2025. године и предлог Већа групације медицинских наука од 12. јунa 
2025. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 25. 
јуна 2025. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ др Волкер Лаушке, редовни професор на Каролинска 
Институту у Стокхолму, Шведска, у звање гостујућег професора 
Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Фармацеутски факултет је Већу групације медицинских наука 

доставио образложени предлог одлуке број: 980/2 са седнице Наставно-
научног Већа одржане 15. маја 2025. године да се др Волкер Лаушке, 
редовни професор на Каролинска Институту у Стокхолму, Шведска, 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације медицинских наука на седници одржаној 11. јуна 
2025. године размотрило је предлог Факултета и утврдило да кандидат 
испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника о условима и 
начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету у Београду, 
што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2130/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 73/18, 76/23 и 19/25), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23, 258/24, 260/25 и 262/25), 
члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
134/07, 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а на предлог Наставно-научног 
већа Фармацеутског факултета, бр. 850/2 од 15. маја 2025. године и 
мишљења Већа научних области природних наука, бр. 61202-2058/2-
25 од 29. маја 2025. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 
25. јуна 2025. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Славици Ражић, редовном професору Универзитета у 
Београду – Фармацеутски факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2027. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наставно-научно веће Фармацеутског факултета („Факултет”), 
на седници одржаној 15. маја 2025. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Славици Ражић, за две школске године, 2025/26 и 2026/27, односно 
до 30. септембра 2027. године.

Веће научних области природних наука је на седници одржаној 
29. маја 2025. године разматрало предлог Наставно-научног већа 
Факултета и дало мишљење да др Славица Ражић не испуњава услове 
за продужење радног односа, зато што се не види испуњеност услова 
за продужење радног односа у тачки 11. Захтева – Постојећи број 
наставника изабраних у звање за исту ужу научну област за несметано 
и квалитетно обезбеђивање свих облика наставе, где је наведено да су 
изабрана 4 наставника. У тачки 13. Захтева, у којој се тражи навођење 
функције или неке друге активности од значаја за факултет, односно 



Година LXIII, број 263, 10. јул 2025. 29

Универзитет, на коју је редовни професор предложен за продужетак 
радног односа изабран, наведено је да је проф. др Славица Ражић 
руководилац пројекта ПРИЗМА Фонда за науку Републике Србије 
(„Novel Bio-linked Mаgnetite/geopolymer Composites in Phenol containig 
Wastewater Treatment: Toward Zero-waste technology“ BioCampWater-
Clean), што је према мишљењу Већа, недовољно за испуњење услова.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 25. јун 2025. године; Број: 61202-2058/3-25)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Правног факултета од 28. маја 2025. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ 

ОБЛАСТИ ПРАВНО-ЕКОНОМСКИХ НАУКА 

1. Разрешава се др Слободан Марковић, редовни професор 
Правног факултета, чланства у Већу научних области правно-
економских наука.

2. Именује се др Гордана Илић Попов, редовна професорка 
Правног факултета, за члана Већа научних области правно-економских 
наука. 

3. Мандат члана Већа научних области правно-економских наука 
траје до 30. новембра 2025. године. 

(Београд, 17. јун 2025. године; Број: 612- 2487/2-25)

 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.


